
Qasja në rehabilitim 
përmes telemjekësisë

Përfitimet e përdorimit të  telemjekësisë për rehabilitim

Si ekspertë të lëvizjes, fizioterapeutët mund të luajnë një rol të rëndësishëm në 
pandeminë e COVID-19 dhe të ndihmojnë personat që janë në rrezik të 

dobësimit funksionale gjatë periudhave të distancimit shoqëror dhe karantinës.

www.world.physio/wptday

Qasje në 
shërbimet e 
fizioterapisë

Elemino 
rreziqet e 

infeksionit 

Mos udhëtoni nëse 
jeni i sëmurë ose 

keni kufizim në 
lëvizshmëri

Qasje për kujdes 
nga cdo vend

Të gjeni një afat 
kohor që ju 
përshtatet

Menaxhoni gjendjet 
afatgjata

Të reduktoni 
qëndrimin në 
spital

Fuqizojini 
personat të 
bëhen të pavarur

#worldptday

Cka është telemjekësia?
Telemjekësia ose eMjekësia është 

përdorimi i komunikimeve 
elektronike për të shkëmbyer 

informacione mjekësore për të 
përmirësuar shëndetin e personit.

Pse të përdorim  telemjekësinë ?
COVID-19 ka limituar kohën komunikimit ballë 

për ballë midis profesionistëve të kujdesit 
shëndetësor, përfshirë fizioterapeutët dhe 

pacientët. Telemjekësia do të thotë që ju mund 
t’I qaseni shërbimeve të fizioterapisë nga 

shtëpia juaj.


